
OVaI-D/0033/2020/6 

Stránka 1 z 4 

DODATEK č. 6 

KE SMLOUVĚ O DÍLO 

OVaI-D/0033/2020 ze dne 2. 12. 2020 

Číslo smlouvy zhotovitele: 3020154 

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

Město Rakovník,  
se sídlem Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník 

zastoupené PaedDr. Luďkem Štíbrem, starostou 

bankovní spojení: ČSOB Rakovník 

číslo účtu: 50045004/0300 

IČ: 00244309, DIČ: CZ00244309 

 

(dále jen „objednatel“)  
 

a 

 

POHL cz, a.s.       

se sídlem: Na Pomezí 2483, 252 63 Roztoky   

zastoupená  členem představenstva 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
bankovní spojení:  

číslo účtu: 
IČ: 25606468, DIČ:25606468  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, v oddíle B, vložka 4934  
 

(dále jen „zhotovitel“) 
  

Obě smluvní strany uzavřely dne 2. 12. 2020 Smlouvu o dílo. Nyní mají obě smluvní strany zájem na změně 
smlouvy, a proto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

dodatek č. 6 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zhotovitel na základě výsledku zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020, č. zhotovitele 
3020154 uzavřené dne 2. 12. 2020 a dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/1, 

č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 4. 5. 2021 a dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-

D/0033/2020/2, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 10. 12. 2021 a dodatku č. 3 smlouvy o dílo č. 
objednatele OVaI-D/0033/2020/3, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 9. 3. 2022, dodatku č. 4 
smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/4, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného dne 8. 9. 2022 

a dodatku č. 5 smlouvy o dílo č. objednatele OVaI-D/0033/2020/5, č. zhotovitele 3020154 uzavřeného 
dne 14. 11. 2022 s objednatelem (dále také jako „smlouva“) provádí stavební práce a dodávky 
na zakázce: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ (dále také jako „dílo“). 
 

2. Objednatel a zhotovitel po vzájemné dohodě mění a doplňují smlouvu tak, jak je uvedeno v tomto 

dodatku. 

 



Dodatek č. 6 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 2 z 4 

II. 

Předmět dodatku 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně předmětu díla uvedeného v čl. II. smlouvy takto: 

 Předmět díla se navyšuje o práce, dodávky a služby, které nebyly součástí předmětu díla uvedeného 
ve smlouvě (vícepráce). Vícepráce spočívají v: 

- ZTI a ÚT (ZL 020) – Odůvodnění: jedná se o změnu standardu výlevek náhradou vysoko 
položených splachovacích nádržek za výlevky se zabudovaným splachováním, výměnu původní 
ležaté kameninové kanalizace ve dvorním traktu objektu C, doplnění měření teplé vody m.č. 1.04 
a měření teplé a studené vody na veřejných WC. Dopojení nové ležaté kanalizace DN 250 v 1.PP 
obj. A až do venkovní kanalizační šachty v komunikaci. Napojení WC a umyvadla v 1. NP objektu 
A - změna vnitřní dispozice, navýšení délek trubních rozvodů vody DN20 a DN25 a osazení 
kulového uzávěru DN 50 před kotelnu - požadavek revizního technika. 
 

- Stavební a ostatní práce (ZL 022) – Odůvodnění: Změnový list obsahuje dílčí změny stavebních 
a jiných prací, které se objevili v průběhu jejich provádění, případně při řešení finálních provedení 
jednotlivých detailů. Změnový list dále narovnává nepřesnosti výkazu výměr, případně odečítá práce 
neprovedené. Obj. A.: Odpočet neprováděných prací na sanaci zdiva, osazení ocelových překladů 
a nové příčky m.č. 1.06,1.07 a 3.01 -změna dispozice, odpočty zazdívek stropních trámů, nový ŽB 
věnec pod pozednicí krovu, odpočty neprováděných omítek stropů, dopočet chybějící výměry vnější 
omítky do dvora sousedního objektu, vyzdívku nové části pod okapové římsy, změna materiálu 
u střešních vikýřů XPS, změna rozsahu opravy skladby  podlah v průjezdu, m.č. 1.05 - bourání, 
izolace, výztuž, betonáž, dodávky PP mikrovláken do betonů s podlahovým topením, provedení 
samonivelačních potěrů v 2. NP - vyrovnávky před pokládkou PVC, sešívání trhlin v  betonových 
podlahách, odpočty za neprovedené bourání tepelných izolací v podlahách, vyšší rozsah požárních 
ucpávek oproti rozpočtu spolu s odečtem neprovedených  požárních manžet, přípočty  a odpočty 
v kamenných dlažbách ve schodišti (záklopy schodiště a hlavice), odpočet dodávky  zátěžového 
koberce a jeho náhrada zátěžovým vinylem, odpočty olejových nátěrů na schodišti se změnou 
na malbu. Obj. B.: Dopočet výměry zemních prací-výkopy v chodníku, odpočet neprovedených 
schodů, odpočet 2x započítaného zateplení stěn (je také v obj. C), dopočet ploch zateplení vnější 
fasády a odečet ploch fasády s minerální vatou, odpočet betonových mazanic ze skladby S10 - terasy 

4.NP, dopočet kompletní skladby podlahy v m.č. 4.05,  změna skladby a betonáže podlah pod 
pojízdnými regály m.č. 1.19 a 1.20, dodávky PP mikrovláken do betonů s podlahovým topením,  
provedení samonivelačních potěrů v 2. NP na stávajících panelech SPIROL, vyšší rozsah požárních 
ucpávek oproti rozpočtu spolu s odečtem neprovedených  požárních manžet, změny tl. tepelných 
izolací podlah, odečet ploch fasády vláknocementovými šablonami, dodávka oboustranných madel 
na schodiště, dopočet  výměry ploch vinylu m.č. 4.05. Obj. C.: Odpočty za neprovedené sanace 
v 1.PP-sklep, odpočty za dodávky žulových kostek - dlážděných dvůr (materiál dodalo město), 
odpočty neprováděných omítek stěn a stropů, tepelná izolace XPS-suterén do dvora, odečet ploch 
fasády s minerální vatou, vyhotovení chybějících bosáží fasády, zateplení instalačních rozvodů nad 
střechou, odpočty na nedodané KARI sítě do betonových mazanin a jejich náhrada PP mikrovlákny, 
provedení samonivelačních potěrů, bitumenová izolace zdiva pod terénem včetně nopové fólie - 

suterén do dvora, vyšší rozsah požárních ucpávek oproti rozpočtu spolu s odečtem neprovedených  
požárních manžet, odpočty olejových nátěrů na schodišti se změnou na malbu. 
 

- VZT (ZL 023) – Odůvodnění: jedná se o doplnění chybějících požárních klapek m.č. 4.07 - zařízení 
č.1, změna rozměrů potrubí 2.13 a osazení regulačních klapek v m.č. 2.03 z důvodu změny rozměrů 
kvůli snížení výšky podhledu (nadpraží oken), doplnění tepelné izolace na potrubí přívodu vzduchu 
zařízení č.3 a nové potrubí pro VZT jednotku na veřejné WC z důvodů nemožnosti zachování 
původního potrubí. Méněpráce týkající se změny větrání depozitáře trezoru, sklepů a skladu odpadů. 

 

- ELEKTROINSTALACE (ZL 024) – Odůvodnění: Jedná se o úpravu a doplnění rozvodů 
elektroinstalace v m.č.3.02, přívodů o ovládání střešních oken obj. A, změnu kabeláže pro ovládání 



Dodatek č. 6 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 3 z 4 

světlíků objektu B. Doplnění zemnící hromosvodné soustavy v chodníku, doplnění rámečků pro 
povrchovou montáž svítidel S1 v místnosti č.1.01 a odpočet neprovedených rozvodů STA v objektu. 

a jsou podrobně vymezeny v oboustranně odsouhlasených změnových listech č. ZL 020, 022 - 

024. 

V rámci výše uvedených změnových listů jsou zároveň realizovány jak vícepráce, tak méněpráce                
a klasifikace dle písm. a) výše představuje konečný posun pro původní celkovou cenu dle smlouvy.  
Podrobnosti jsou tak stanoveny v rámci jednotlivých změnových listů, které jsou přílohou tohoto 
dodatku. 

 

2. V důsledku změny předmětu díla se mění cena díla uvedená v čl. IV, odst. 2 smlouvy takto: 

     

Původní celková cena vč dodatku č. 1, č. 2, č. 3, 

č.4 a č. 5 bez DPH 
92 845 252,93 Kč  

Vícepráce dle dodatku č. 6   2 823 286,31 Kč 

Méněpráce dle dodatku č. 6 - 2 356 627,53 Kč 

Celková cena bez DPH po dodatku č. 6 93 311 911,71 Kč 

DPH po dodatku č. 6 19 595 501,45 Kč 

Celková cena včetně DPH po dodatku č. 6                          112 907 413,16 Kč 

 

3. Změna smlouvy na základě tohoto dodatku č. 6 týkající se změnových listů ZTI, ÚT (ZL 020), Stavební 
a ostatní práce (ZL 022), VZT (ZL 023) a Elektroinstalace (024) není podstatnou změnou smlouvy 
na veřejnou zakázku v souladu s § 222 odst. 4 ZZVZ, neboť tyto změny, jak jsou uvedeny 
v předmětných změnových listech, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejich absolutní hodnota 
v součtu nepřesahuje 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy. 

4. Ostatní ustanovení smlouvy a dodatků č. 1, č. 2, č.3, č.4 a č. 5 nejsou tímto dodatkem dotčena a zůstávají 
v platnosti beze změny. 

Závěrečná ustanovení 

1.   Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické podobě.  Smluvní strany se dohodly, že k podpisu 
dodatku bude použit kvalifikovaný elektronický podpis ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 910/2014 (eIDAS). 

2.  Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku včetně jejich příloh a s celým 
obsahem dodatku souhlasí. Dodatek uzavírají opravdu a vážně, nikoliv v tísni a na důkaz toho připojují 
níže uvedeného dne, měsíce a roku své vlastnoruční podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran  

3.   Text dodatku má přednost před přílohami v případě, že text přílohy není v souladu s ustanovením tohoto 

dodatku. 



Dodatek č. 6 

Název projektu: „Víceúčelové studijní a společenské centrum Rakovník - opakování“ 

 

Stránka 4 z 4 

4. Tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku 

v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany prohlašují, že nemají námitek proti zveřejnění tohoto 

dodatku v plném rozsahu.   
5.  Tento dodatek byl schválen usnesením rady města Rakovníka č. 788/22 ze dne 21. 12. 2022 

  

PŘÍLOHY DODATKU Č. 6 

Příloha č. 1  Změnové listy č.: ZL 020, 022 - 024 včetně rekapitulace 

 

 

V Rakovníku                              V Roztokách 

 

 

 

 …………………………………………. ……………………………………………  
 objednatel zhotovitel             

 Město Rakovník  POHL, a.s. 

 PaedDr. Luděk Štíbr   Ing. Petr Kašpar 
                          starosta   člen představenstva 

 












































































